2.2.- O prazo de execução dos serviços objeto deste contrato será de até 30

(trinta) dias. contados da data de emissão da Ordem de Serviço pela CONTRATANTE.

CLÁUSULA III - DO PR

3.1.- Pela execução das obras e serviços objeto deste contrato' a

CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o preço global de R$ 144.000'00 (Cento e

quarenta e quatro mil reais), conÍbrme Proposta de Preços da CONTRATADA, que faz paÍte

integrante do presente instrumento.

CLÁUSULA IV. DO PAG

4,1.- As planilhas de Medições serão elaboradas pela empresa CONTRATADA
ao final de cada etapa, e serão previamente conferidas, revisadas e vistadas pela Divisão

[...]

13.1.- O presente contrato é regulado expressamente pela Lei n" 8.666, de 2l de
junho de 1993. além das demais disposições legais pertinentes, aplicáveis, inclusive. aos casos

omissos.

14.1.- Para os efeitos de direito, atribui-se ao presente contrato o valor de RS

144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais).

15.1.- As paÍes elegem o loro da Comarca de Iguape, com renúncia de qualquer
outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer questões judiciais ou
extrajudiciais oriundas deste contrato.

E, por estarem de acordo, sub o presente contrato em 03 (três) vias.